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1.Gruppeleders hjørne  
 

 

1.Januar 2024 kunne vi ferie gjenfødelsen til Buskerud. Det var et resultat av målrettet og hardt 

politisk arbeid over mange år, og jeg vil tørre å påstå at det ikke hadde skjedd uten vår og 

Senterpartiets innsats. Vi var ikke imot Viken bare for å være imot. Nei, vi var imot Viken fordi 

konstruksjonen var unaturlig og ikke ville bidra til å bygge det fellesskapet og de verdiene vi i 

Senterpartiet setter høyest; Små forskjeller mellom folk, sosialt, økonomisk og geografisk og et 

folkestyre der samfunnet bygges nedenfra og opp. Viken var designet for å sentralisere makt. Når man 

sentraliserer makt, sentraliseres også folk og mennesker. Derfor var det avgjørende at vi klarte å 
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gjenoppbygge Buskerud som eget fylke og som demokratisk ramme for folkestyret og de tjenestene vi 

skal utføre.  

Vi gjenopprettet ikke Buskerud fordi vi elsker fylkeskommunen. Noen gjør kanskje det, men for oss 

er Buskerud som ramme en fornuftig måte å organisere samfunnet på. Alternativet til Buskerud og det 

å ha fylkeskommuner, er store regionkommuner. Høyres plan for Buskerud er 4-5 kommuner. Det vil 

bety massiv sentralisering. Derfor er Buskerud og fylkeskommunen det viktigste bolverket i kampen 

mot sentralisering – og for desentralisering. Dette må vi klare å synliggjøre ute blant folk, fordi jeg 

tror folk flest heller ønsker vårt Nær folk-Norge.   

Det første leveåret til Buskerud har uten tvil vært krevende. I likhet med de fleste andre fylker og 

kommuner, må vi også omstille og få mer ut av hver krone. Det er et krevende arbeid, og vi vært 

gjennom en prosess som har skapt mye uro, frykt og sinn blant innbyggerne våre. Samtidig er det også 

slik at stor krise, gir store muligheter. Alle de foreslåtte endringene i skoletilbudet vårt, har fått frem 

hvilken kraft og evne til nytenkning som ligger hos folk i Buskerud. Jeg har aldri som folkevalgt 

opplevd et så stort og brennende engasjement for tilbudene der ute. Jeg vil særlig trekke frem 

fakkeltoget utenfor Numedal vgs., der flere tusen numedøler reiste seg for skolen sin. En skole som er 

helt avgjørende for framtida til Numedal. Og jeg vil trekke det enorme engasjement elevene på 

skauskolen i Saggrenda viste. Ungdom som ønsker ei framtid i å drive skogforvaltning. Her klarte de 

virkelig å vise frem kompetansebehovet der ute og hvor viktig næringa er for et fylke som Buskerud, 

både i nærings- og klimaperspektiv.  

Heldigvis klarte vi å unngå skolenedleggelser og store endringer i opplæringstilbudet. Det gjør at 

Buskerud fortsatt vil kunne tilby et godt og bredt opplæringstilbud i hele fylket. Det gjøre at vi kan 

tilby privat og offentlig sektor den kompetansen de trenger. Og det gjør at vi kan komme nærmere 

målet om at flere ungdommer skal fullføre og bestå videregående opplæring. For dette er de viktigste 

samfunnsoppdraga vi som fylkeskommune har. Derfor er jeg også glad for at vi som fylke nå tenker 

så grunnleggende felles om dette. Vi må forsterke innenforskapet. Alle har behov for å høre til. Alle 

har behov for å bli sett. Alle trenger et fellesskap.  

Kommuner og fylker vil alltid være i kontinuerlig omstilling, men omstilling er ikke ensbetydende 

med avvikling og kutt. Omstilling handler også om utvikling. Hvordan kan vi gjøre ting bedre? Det 

må være det klare fokuset det neste arbeidsåret.  
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2.Gruppeledelse og sekretariat  
 

For perioden 2023-2027 har gruppestyret følgende sammensetning: 

• Gruppeleder: Magnus Weggesrud 

• Nestleder: Anne Kristine Norman 

• Medlem: Simon Nordanger 

 

Det ble inngått avtale med Buskerud Senterparti om kjøp av sekretærtjenester fra 01.01.2024. 

Fylkessekretær Brit-Tove Krekling fungerer derfor som gruppesekretær. 

 

3.Fylkestingsgruppe og fraksjoner 
 

For perioden 2023-2027 består fylkestingsgruppa av følgende personer:   

Magnus Weggesrud – Øvre Eiker 

Anne Kristine Norman (Tine) - Sigdal 

Simon Sebastian Nordanger - Drammen 

Sigrid Onsgaard Sagabråten - Nesbyen 

Stian Bakken - Ringerike 

1. vara: Sunni Grøndahl Aamodt - Modum 

2. vara: Dag Lislien - Rollag 

3. vara: Tanja Vatnås - Drammen 

4. vara: Pål Rørby - Hemsedal 

5. vara: Camilla Celius - Lier 

6. vara: Lidia Myhre - Hole 

7. vara: Kari Anne Sand - Kongsberg 

8. vara: Knut Skinnes - Krødsherad 
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FRAKSJONER  
For perioden 2023-2027 har vi følgende fraksjoner 

Fylkesutvalget 

 
Fraksjonsleder Magnus Weggesrud 

Andre medlemmer Tine Norman 

Varaliste Simon Nordanger 

 

Sigrid Sagabråten 

 

Stian Bakken 

  
Hovedutvalg for utdanning 

 
Fraksjonsleder Magnus Weggesrud 

Varaliste Sigrid Sagabråten 

 

Pål Rørby 

 

Tanja Vatnås 

  
Hovedutvalg for samferdsel 

 
Fraksjonsleder Tine Norman 

Varaliste Simon Nordanger 

 

Camilla Celius 

 

Dag Lislien 

  
Hoveduvtvalg for næring og innovasjon 

 
Fraksjonsleder Stian Bakken 

Varaliste Dag Lislien 

 

Camilla Celius 

 

Kari Anne Sand 
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Hovedutvalg for kultur, idrett og folkehelse 

 
Fraksjonsleder Simon Nordanger 

Ander medlemmer Sigrid Sagabråten 

Varaliste Tanja Vatnås 

 

Pål Rørby 

 

Lidia Myhre 

 

Knut Skinnes 

  
Kontrollutvalget 

 
Fraksjonsleder Sunni Grøndahl Aamodt 

Varaliste Olav Skinnes 

 

Eli Hovd Prestegården 

 

Sigrid Simensen Ilsøy 
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4. Medlemmer i styrer, råd og nemder 
 

Hva Hvem Rolle 

Valgstyret Magnus Weggesrud 

Tine Norman 

Medlem 

1. vara 

Valgkomiteen Tine Norman 

Magnus Weggesrud 

1. vara 

2. vara 

Fjellnettverket (rådet) Tine Norman Medlem 

Fjellnettverket (styret) Tine Norman Leder 

Euromontana Tine Norman Medlem 

Drammensregionen IPR Simon Nordanger 3. vara 

Kongsbergregionen IPR Magnus Weggesrud 

Tine Norman 

Medlem 

1. vara  

Hallingdal IPR Sigrid Onsgaard Sagabråten 3. vara 

Østlandssamarbeidet  Magnus Weggesrud  1. vara 

Rådet for Nordfjella med 

Raudafjell i Nordfjellarådet 

Sigrid Onsgaard Sagabråten 1. vara 

Rådet for Hardangervidda Dag Lislien 1. vara  

ATM-rådet Simon Nordanger Medlem 

Distriktsprogramrådet for 

NRK Buskerud 

Magnus Weggesrud Nestleder 

 

 

5. Aktiviteten i fylkestingsgruppa 
 

I 2024 er det gjennomført 14 gruppemøter og to gruppeseminar. Disse er avhold i forkant av hver 

møterunde i hovedutvalgene og fylkesting. Gruppemøtene er hovedsakelig avhold på Teams. I april 

2024 avholdt vi gruppeseminar i samarbeid med fylkesstyret på Golsfjellet. I august 2024 arrangerte 

vi felles gruppeseminar i Tønsberg med de andre rødgrønne partiene i Buskerud. Det har også vært 

mye reiseaktivitet ellers i arbeidsåret, særlig i forbindelse med fylkeskommunale møter. Høsten 2024 

reiste gruppeleder på Buskerud-turné hvor målet var å besøke alle kommunene, bli bedre kjent og 

opplyse om gruppas arbeid. Turneen ferdigstilles i 2025. Det ble også mye reiseaktivitet på 

gruppeleder i forbindelse med alle de foreslåtte skolekuttene.  
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5.1 Fylkesutvalget 
 

Det ble i 2023 avhold 12 møter i fylkesutvalget, hovedsakelig på fylkeshuset i Drammen. 

Fylkesutvalget har totalt behandlet 142 saker av ulik art. Fylkesutvalget fungerer som Buskerud 

fylkeskommunes økonomi- og planutvalg. Det har derfor naturlig nok vært mange saker og 

orienteringer rundt Buskeruds krevende økonomi og dertil tilhørende omstillingsprosess. Her har 

fylkesutvalget vært tett på hele veien. Buskerud fylkeskommunen ble formelt sett ikke gjenopprettet 

som juridisk enhet før 1.1.2024, og mye av det administrative arbeidet har også i 2024 dreid seg om å 

få Buskerud skikkelig på beina. Det tar tar tid å bygge en fylkeskommune.  

Vi har også en mindre sentraladministrasjon enn Viken, og de har naturlig nok hatt en krevende 

ressursmessig situasjon med både økonomis omstilling og bygging av Buskerud. Det ble derfor i 

fylkesutvalget besluttet å bestille utredninger fra konsulenter til å bistå oss i omstillingsarbeidet. Her 

ble hele organisasjonen involvert og det var en god medvirkningsprosess med de ansattes 

organisasjoner. Konsulentene la frem sine rapporter i juni 2024. Disse inneholdt en rekke dramatiske 

og sentraliserende forslag som vi i Senterpartiet var totalt uaktuelt å gå med på, deriblant nedleggelse 

av Numedal og Eiker vgs.  

Konsulentenes arbeid ble brukt som grunnlag for administrasjonens videre arbeid med økonomisk 

omstilling. I fremtidig omstillingsarbeid må vi ha klart å rigge oss slik at vi ikke har behov for å leie 

inn ekstern bistand.  

Buskerud hadde ved inngangen til 2024 et beregnet økonomisk omstillingsbehov på 250-300 

millioner kroner. I dette ligger det både å få en økonomi i balanse og nå et mål for netto driftsresultat 

på 3%. I budsjettet for 2024 ble det gjennomført kutt på om lag 140 millioner. Dermed hadde vi ved 

inngangen til budsjettbehandlingen høsten 2024 en økonomi i balanse. Vi hadde også nådd målet om 

5% av driftsinntektene på reservefond (200 millioner). Det gir oss trygghet, men Buskerud som andre 

kommuner og fylker trenger en større margin enn å gå i 0. Samtidig er det ikke et mål i seg sjøl for et 

offentlig forvaltningsorgan å ha et høyest mulig overskudd. Derfor sa vi rødgrønne partiene i august 

2024 at det var både uansvarlig og unødvendig å skulle kutt for å få nå et netto driftsresultat på 3%. I 

vårt endelige budsjettforslag landet vi derfor på et overskudd på rundt 1,7% i økonomiplanperioden. 

Det gir oss den driftsmarginen vi trenger for å kunne gjennomføre investeringer og takle uforutsette 

hendelser.  

Dessverre er ikke Senterpartiet en del av posisjonen som styrer i Buskerud, men flertallspartiene lyttet 

til mange av våre forslag og la seg på et overskudd på rundt 2%. Dermed ble ikke kuttene som var 

foreslått i nærheten så dramatiske slik det først så ut. Det er bra for innbyggerne i Buskerud. De mest 
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dramatiske kuttene vil foregå innen tannhelsetjenesten. Mer om dette i kapitelet til hovedutvalg for 

næring og innovasjon.  

Fylkesutvalget har også behandlet en rekke høringssvar, deriblant høring på nye statlige 

planretningslinjer. Her fikk Senterpartiet gjennomslag for alle våre forslag, som gikk på å styrke den 

lokale sjølråderetten og større grad av differensiering i et fylkes om er så forskjellig som Buskerud.  

 

5.2 Hovedutvalg for opplæring 
 

Det ble i løpet av 2024 avholdt 7 møter i hovedutvalget. Flere av disse møtene ble avholdt ute på en 

videregående skole, kombinert med skolebesøk og orienteringer om relevante temaer tilknyttet skolen 

og det brede ansvaret fylkeskommunen har. Totalt behandlet hovedutvalget 59 saker.  

Fylkeskommunene har et viktig ansvar for opplæring og kompetanseutvikling i Norge, spesielt 

innenfor videregående opplæring og voksenopplæring. De har ansvar for å tilby videregående skole til 

ungdom, både i form av yrkesfaglige og studiespesialiserende utdanningsprogram, samt for å 

tilrettelegge for voksenopplæring og kvalifisering av voksne som trenger opplæring for å komme i 

arbeid eller for å utvikle ny kompetanse. Fylkeskommunene har også ansvar for å tilpasse 

opplæringstilbudene etter lokale behov og arbeidsmarkedets krav, samt sikre at kvaliteten på 

utdanning og opplæring oppfyller nasjonale standarder. Dette innebærer blant annet samarbeid med 

arbeidslivet og næringslivet for å sikre relevant kompetanse for både elever og voksne. 

Naturlig nok har det økonomiske omstillingsarbeidet preget arbeidet til hovedutvalget dette året. Det 

ble foreslått dramatiske kutt i hele fylket, både i skoler og opplæringstilbud. Så er det viktig å si noe 

om at bakgrunnen for dette er sammensatt og ikke kun handler om den akutte økonomiske 

situasjonen. Buskerud vil, i likhet med de fleste fylker, får færre elever i årene som kommer. 7,2% de 

neste ti årene. Det betyr at vi også får mindre inntekter. Vi må gjøre noe i dimensjoneringen av 

opplæringstilbudet. Det er ikke rasjonalt å ha for mange «ledige pulter». Derfor vil det måtte gjøres 

grep uavhengig av den økonomiske omstillingen vi nå er igjennom, men det er viktig at disse grepene 

er riktige og ikke har for store negative konsekvenser.  

Innen videregående opplæring er det to største samfunnsoppdragene våre å sikre at flere fullfører og 

består og at vi sikrer den kompetansen privat og offentlig sektor trenger. Det betyr også at vi som 

fylkeskommunen noen ganger må nedlegge opplæringstilbud fordi kompetansen ikke trengs. Vi kan 

ikke utdanne ungdom til arbeidsledighet. De fleste av kuttene administrasjonen foreslo i høst var 

derimot ikke i tråd med det innmeldte behovet for kompetanse. Hadde alle disse blitt gjennomført 

ville det raskt kunne føre til rekrutteringskrise i en rekke bransjer, deriblant skognæringa hvis VG2 

Skog på Kongsberg vgs. ble nedlagt.  
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Senterpartiet var tidlig offensive. Det var uaktuelt å nedlegge skoler, og det var uaktuelt å legge ned 

viktige tilbud som VG2 Skog, VG2 Industriteknologi på Ål vgs., Restaurant og matfag på Buskerud 

vgs. og dobbeltkompetanseløpet på helsefagarbeider på Hønefoss vgs., for å nevne noe. Alle disse 

tilbudene trengs av næringslivet og det offentlige. Så er det også en del ungdommer som trenger et 

kreativ tilbud for å komme seg gjennom videregående opplæring. Her var det blant annet viktig å 

opprettholde Musikklinja på Ringerike vgs.  

I den endelige behandlingen i fylkestinget var det til slutt kun små nyanser mellom hva vi 

mindretallspartiene foreslo, og hva flertallspartiene kom med og som ble vedtatt. De lyttet til oss og 

det enorme engasjementet som har vært ute blant ungdom, foreldre, kommuner og næringsliv. Vi 

klarte også å videreføre andre viktige tilbud som dagens nivå på kantinedrift. Det blir kutt, blant annet 

i ansattes arbeidsvilkår. Her er ikke alt endelig landet, og det vil være en prosess fremover i dialog 

med de ansattes organisasjoner. Jeg har hatt god dialog og jevnlige møter med Utdanningsforbundet 

gjennom hele året rundt sakene i hovedutvalget og omstillingsarbeidet.  

Av andre saker som har vært til behandling i utvalget kan ny opplæringslov, nye skoleregler, 

utviklingen av nettskolen, tilstansrapporten for videregående opplæring nevnes. 

Til slutt vil jeg også nevne at vi klarer å videreføre Fremtidens skole i Vikersundbakken i samarbeid 

med Infra Group. Det er ikke alle ungdommer som er A4, og noen trenger mer oppfølging og en mer 

praktisk skolehverdag. Her jobber vi også nå videre med å sikre en mer stabil finansering. Det ble 

også i fylkestinget i desember vedtatt å se på om vi kan få til noe lignende innen restaurant- og 

matfag.  

 

5.3 Hovedutvalg for samferdsel 
 

Det ble i løpet av 2024 avholdt 7 møter i hovedutvalget. De fleste møtene ble gjennomført på 

fylkeshuset, men vi har også vært på Kleivstua på Ringerike og i Kongsberg. 

Hovedutvalget består av 13 medlemmer, og utvalget har behandlet 54 saker. 

Hovedutvalget har ansvar for å behandle saker knyttet til oppgaveområdene; samferdsel, mobilitet, 

kollektivtrafikk, trafikksikkerhet, veiprosjekter og veivedlikehold. 

Det er i spesielt 3 saker som hovedutvalget har jobbet mye med i 2024, og det vises i punkter under. 

Naturlig nok har det økonomiske omstillingsarbeidet også preget dette utvalget, og vi måtte allerede i 

april vedta et nedtrekk på over 40 millioner kroner. Det var smertefullt og vanskelig å fjerne bussruter 
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i hele fylket og nedprioritere veivedlikeholdet som allerede har et vedlikeholdsetterslep på nær 6 

milliarder kroner i Buskerud. 

 

1) På tross av en krevende sak stod utvalget sammen og fattet et enstemmig vedtak: tilpasning av 

kollektivtilbudet til nye økonomiske rammer Hovedutvalg for samferdsels vedtak den 09.04.2024: 1. 

Hovedutvalget vedtar et justert kollektivtilbud i tråd med fylkeskommunedirektørens alternativ 1, slik 

det fremgår av saken, med følgende endringer: a) Linje 169 opprettholdes som et rushtidstilbud. 

Kostnadene dekkes inn ved å redusere øvrig kollektivtilbud i Lier kombinert med økte takster. Brakar 

har ikke fullmakt til å øke takstene ut over kommunal deflator. Takstøkningen må derfor behandles av 

fylkestinget. b) Dagens tilskudd til Hallingbussen opprettholdes, og inndekkes gjennom 

administrasjonens forslag til kutt på linje 360. Brakar bes gå i dialog med berørte kommuner for 

fremtidig medfinansiering på linje 360. c) Brakar går i dialog med kommunene i Numedal om hvilke 

avganger som skal endres, og evt. om fremtidig medfinansiering av rutetilbudene i Numedal. d) 

Hovedutvalget forventer at Buskerudbysamarbeidet ser verdien av å opprettholde ruter, og bruker 

belønningsmidler på dette, dersom staten åpner for denne muligheten. e) Hovedutvalget har store 

forventninger til den omstillingsprosessen som PWC og BDO nå gjennomfører. Hovedutvalget 

forventer betydelige innsparinger i Brakars administrasjon, og at disse innsparingene brukes til å 

reversere rutekutt. f) Hovedutvalget ber styret instruere Brakar om å kutte all ekstern markedsføring 

fra kollektivselskapet ut mot forbrukere. g) Hovedutvalget forventer at styret innfører ansettelsesstopp 

i Brakar. h) Hovedutvalget ber fylkeskommunedirektøren fremme en sak til hovedutvalget i juni, med 

en redegjørelse for hvordan rutetilbud i distriktsområder kan erstattes med bestillingsdrosjer. 

Det er ønskelig at saken belyser kostnadsoverslag, antall berørte linjer og et sett med 

vurderingskriterier for behovet for drosjetransport. Det er en viktig sak for oss i Senterpartiet at 

distriktene får mulighet for bestillingstransport når busstilbudet svekkes. 

2) Hovedutvalget gjorde et prinsipielt vedtak da vi ba fylkeskommunedirektøren om å fremskynde 

varslet sak om fremtidig organisering av Brakar.  Hovedutvalg for samferdsels vedtok den 

08.10.2024: Innstilling til fylkesting 1. Fylkestinget vedtar å starte prosessen med å oppløse Brakar 

AS som aksjeselskap, for å overføre organisasjonen og drift av kollektivtilbudet i Buskerud inn som 

en del av linjeorganisasjonen i fylkeskommunen. 2. Dette innebærer at fylkeskommunen overtar alle 

aktiviteter, ansatte, rettigheter og plikter fra selskapet, som deretter oppløses. Prosessen skal på en god 

og grundig måte, og forsøke å ivareta ansatte, kunder og leverandører gjennom overgangen. Vi mener 

at ved å ta kollektivtilbudet inn i linja i fylkeskommunaldrift, vil vi politisk ha mer styring og at det 

vil gi en økonomisk gevinst på sikt. 

3) Hovedutvalget jobber nå med handlingsprogrammet for samferdsel som skal revideres og vedtas 

sommeren 2025. Det har vært god dialog med kommunene og regionrådene (IPR) 
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Mål og prioriteringer i fylkeskommunens økonomiplan 2024-2027 gir føringer for prioriteringer i 

handlingsprogrammet 

Dette gjelder 

• Trafikksikkerhet 

• Tiltak for gående og syklende 

• Fremkommelighetstiltak for kollektivtrafikken 

• Forfallinnhenting på fylkesveiene 

Vi i Senterpartiet, som en del av mindretallet i fylkestinget, la i budsjettet for 2025 og økonomiplan 

2024-2027 fram forslag om styrking av veivedlikeholdet på 10 millioner hvert år i 

økonomiplanperioden og styrking av kollektiv på 30 millioner ut økonomiplanperioden. Vi prioriterte 

TT-kort ordningen med styrking på 5 millioner ut økonomiplanperiode. 

Flertallspartiene foreslo å øke 25 millioner til veivedlikehold og 25 millioner til kollektiv ut 

økonomiplanperioden, men de ville ikke dessverre ikke videreføre TT kort ordningen. Vedtaket i 

budsjettet ble som hovedutvalget foreslo. 

 

5.4 Hovedutvalg for kultur, idrett og folkehelse 
 

Hovedutvalget har i året 2024 behandlet 77 saker fordelt over 7 møter, flere av disse møtene har 

foregått rundt om i fylket. Hovedutvalget har benyttet anledningen til å befare fylkeskommunens 

institusjoner og ulike prosjekter hovedutvalget har støttet med midler. 

Fylkeskommunen har en viktig rolle som regional utvikler, særlig for kulturlivet i Buskerud. Som en 

faglig og økonomisk støttespiller er fylkeskommunen en aktiv bidragsyter for å være med å bygge 

oppunder og utvikle kulturlivet i hele Buskerud. 

Som følge av de økonomiske omstillingene er det i denne perioden få tilgjengelige frie midler som 

hovedutvalget selv kan disponere for å tilrettelegge ytterligere for utvikling innenfor hovedutvalgets 

fagområdet. I budsjett 2025-2029 har hovedutvalgets økonomiske rammer blitt utvidet med økt støtte 

til Buskerudmuseet, noe som er nødvendig, men dette skaper likevel ikke mer handlingsrom for 

hovedutvalget. Det vil være nødvendig å styrke rammene for å øke fylkeskommunens relevans på 

området og ikke redusere kulturpolitikken til administrativ forvaltning. 

Folkehelsearbeidet i fylkeskommunen er finansiert med prosjektmidler fra staten som en vedtatt kuttet 

i 2027. Det er med sterk bekymring man ser at dette arbeidet som er av så stor viktighet for folk i 

kommunene våre vil bli sterkt svekket i tiden som kommer. 
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Av saker som har vært oppe til behandling er det i stor grad økonomiske tildelinger og prioriteringer 

rundt om i fylket vårt som gjør seg politisk relevante. Dessverre ser vi at flertallet i fylkeskommunen 

velger å ikke la det gå politikk i tildelinger, men nettopp undergraver hovedutvalget funksjon ved å la 

administrativ styring av tildelinger dominere uten politisk prioritering av prosjekter rundt om i 

Buskerud. 

Gruppa har eller jobbet godt i hovedutvalget og opplever å ha en god dialog med Ap og Mdg, med et 

felles ønske om å utvikle kulturfylket Buskerud. 

 

5.5 Hovedutvalg for næring, tannhelse og innovasjon 
 

Det ble i 2024 avholdt 6 møter i utvalget. Utvalget består av 11 politikere som ledes av Roger Larsen 

fra Industri og Næringspartiet. Tre av møtene ble avholdt over to dager med besøk hos bedrifter og 

organisasjoner rundt i Buskerud. Utvalget har vært på besøk i alle regioner og fått orientering fra alle 

regionråd og næringsforeninger i Buskerud. 

De fleste politiske saker som utvalget har behandlet dreier seg om økonomisk støtte til prosjekter eller 

næringsutvikling, gjennom SIVA. Utvalget har også politisk ansvar for jordbruk, jakt og fiske, og 

tildeler midler til ulike prosjekt innenfor det politiske området. 

Utvalget er nyopprettet i denne valgperioden og for 2025 kommer det noen endringer i antall møter og 

hva utvalget skal konsentrere seg om. Det er lite politisk spillerom i utvalget, men det finnes noen 

saker det er uenighet og debatt rundt. 

Vi har behandlet saker som ulike høringsinnspill til jordbruk, tildeling av SIVA midler, høring til ny 

viltressurslov, forvaltning av vilt i Buskerud og ulike grunderprosjekt i fylket. Vi behandler også 

økonomisk støtte til eksempelvis Grønt Fagsenter i Modum. 

Den økonomiske situasjonen som Buskerud måtte løse i 2024 preget en del av arbeidet i utvalget. 

Særlig var saken om strukturendring for tannklinikker omhandlet i budsjettprosessen. Utvalget har 

tannhelse innenfor sitt område. Det ble vedtatt å legge ned totalt 12 klinikker. 

Senterpartiet foreslo å opprettholde flere av tannklinikkene som nå er vedtatt lagt ned. Flere av disse 

klinikkene ligger i kommuner uten et annet behandlingstilbud og vil få konsekvenser for innbyggerne. 

Tilbake i 2016 behandlet Buskerud fylkeskommune en tannlegeplan som vedtok å opprettholde en 

desentralisert struktur, med minst 1 klinikk per kommune. Målet fra de rødgrønne partiene som styrte 

den gang, var å aktivt jobbe for en desentralisert tannhelsestruktur. Høyre ivret den gangen for å legge 

ned flere av klinikkene. 
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Den totale besparelsen for å legge ned klinikkene var på 2,5 millioner. Det er på investeringssiden 

flertallet ser for seg å spare mest innenfor dette området. Likevel er det slik at ved flere av klinikkene 

så betaler ikke fylkeskommunen noe i leie av lokaler, vedlikehold eller drift. Flere av disse 

kommunene har sagt seg villig til å bidra med å rehabilitere eller pusse opp lokalene. Likevel er 

tilbakemeldingen fra politisk hold i kommunen at de har savnet en tettere dialog med 

fylkeskommunen. 

Vedtaket i budsjettet fra flertallet slik det ligger, vil innebære betydelig færre klinikker og det viser 

samtidig at Høyre nå får gjennomslag for en politikk de lenge har jobbet for, nemlig en sentralisering 

av klinikker i Buskerud som gjør det vanskeligere for unge og voksne å komme seg til tannlege. Det 

vil igjen kunne få konsekvenser på budsjettene til kommunene i forhold til skolefravær, fravær fra 

arbeid og en generelt dårligere tannhelse for innbyggerne. 

 

5.6 Kontrollutvalget 
 

Kontrollutvalget for inneværende periode er etablert og i virksomhet. Vi startet med ei kort saksliste 

Nye Buskerud hadde mange blanke ark. Vi har fulgt og følger etterarbeidet etter oppsplitting av 

Viken-økonomi for å forsikre oss om at dette blir gjort balansert og riktig sette med Buskerud-øyne. 

Kontrollutvalget har mange poster på sakslista som er «like» når du sitter i kontrollutvalget. Vi har 

jobbet med prioriteringer innenfor temaene eierskapskontroll og forvaltningsrevisjoner, og vi har lagt 

planer for 2025. Fylkeskommunedirektøren og flere i han ledergruppe har vært inne å rapportert for 

de enkelte arbeidsområdene og vi får fyldige og gode redegjørelser når vi ber om det. Det ble avholdt 

7 møter i 2024. 
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6. Økonomi 
 

Resultat 2024 
Buskerud fylkestingsgruppe 
Årstall: 2024, Periode: 1 - 12, Snu fortegn: Ja 

 

   Sum Note 

SALGS- OG DRIFTSINNTEKT   

3410 Fylkesstøtte 210 055,67  

3940 Deltakeravgift 99 000,00 1) 

SUM SALGS- OG DRIFTSINNTEKT 309 055,67  

  
  

VAREKOSTNAD   

4200 Materiell -469,50  

SUM VAREKOSTNAD -469,50  

  
  

Bruttofortjeneste (100%) 308 586,17  

  
  

LØNNSKOSTNAD   

5000 Lønnsandel fylkessekretær 0,00  

5002 Lønn fylkesansatte -126 351,00 2) 

SUM LØNNSKOSTNAD -126 351,00  

  
  

ANNEN DRIFTSKOSTNAD   

6551 Datakostnader -4 500,00  

6790 Kjøp av tjenester -123 000,00 3) 

6800 Kontorrekvisita 0,00  

7120 Reisekostnader tillitsvalgt -17 410,00  

7430 Gaver -6 454,40  

7700 Møtekostnader -158 105,00  

7790 Annen kostnad 0,00  

SUM ANNEN DRIFTSKOSTNAD -309 469,40  

  
  

Driftsresultat -127 234,23  

  
  

Finans    

8050 Renteinntekter 58,00  

SUM Finans 58,00  

  
  

Resultat før skatt -127 176,23  

  
  

Årsresultat -127 176,23  
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Noter: 

1) Innbetalinger fra partigruppene Ap, SV, MdG og R i forbindelse med samling i Tønsberg. 

2) Buskerud sin andel av en restgjeld til hovedorg. for sekretærfunksjon i fylkestingsgruppa 

Viken 

3) BSp fakturerer fylkestingsgruppa for kjøp av tjenester, derfor postert på konto 3790 og ikke 

5000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


